АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06 2015 года                                                                  № 70
с. Чаромское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 06 декабря 2013 № 93 «Об утверждении Порядка установления и выплаты доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления ( в новой редакции)

           В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статей 34 Устава сельского поселения Сиземское,  администрация сельского поселения Сиземское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 06 декабря 2013 № 93 «Об утверждении Порядка установления и выплаты доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления (в новой редакции)» следующие изменения:

1.1 пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8. Доплата к пенсии исчисляется путем определения разницы между 55% месячного денежного содержания по соответствующей должности, начисленной в зависимости от имеющегося стажа муниципальной службы, и размером пенсии, начисленной в соответствии с федеральным пенсионным законодательством.

 Доплата к пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и доплаты составила 55% денежного содержания по соответствующей должности, но не менее 4000,00 рублей.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов
PAGE